
 

[jafsa-station:0034]【SBP ニュース】 

ICEF GmbH 様：ICEF 主催 業界ネットワーキングイベントについてのご案内 

 

JAFSA 会員の皆様へ 

 

お世話になっております。JAFSA 事務局 SBP ニュース配信担当でございます。 

JAFSA プラチナ賛助会員の「ICEF GmbH」様より 

「ICEF 主催 業界ネットワーキングイベント」についてのご案内をいただきました。 

 

下記詳細をご確認いただき、周知のご協力の程お願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせは、ICEF GmbH 様までお願いいたします。 

 

――――――――――――――以下は案内文です―――――――――――――― 

 

JAFSA 会員の皆様  

 

お世話になっております。JAFSA プレミアム賛助会員の ICEF と申します。 

昨年末に教育機関会員の方々へお届けいたしました、小冊子「エージェントと効果的に協業する

ために」が、皆さま方の成長戦略の立案に一役担うことができておりますと幸いです。 

 

前年度 最終号では、ICEF の Academy 部門が提供する『Working with Agent コース』 につい

てご案内いたしました。 

今回は、ICEF 主催のイベントをもう少し掘り下げたいと思います。 

弊社では、長きにわたり、イベントを通して教育機関における留学生入学者のさらなる拡充およ

び多様化を目指すお手伝いをしております。 

 

弊社イベントは、教育機関と各国からの質の高い留学エージェントとのつながりを促進します。 

各国・地域についての知識に長けており、現地の学生と密接なつながりがある 留学エージェン

トは、御校における留学生リクルーティングの目標をサポートするために 最適な役割を担いま

す。 

 

ICEF イベントに参加する全てのエージェントは、弊社による厳格な審査プロセスを経ているた

め、学生のリクルーティング、定着、サポートにおいて高水準を保持していることが保証されて

おります。 

 

今回は、すべての 弊社ネットワーキングイベントで見られる 共通の特徴をご案内いたします。 

弊社では年間 20 回におよぶ ICEF イベントを主催しておりますが、各イベントは 関連する市場

セグメントや地域性などを尊重し、慎重に検討と調整を重ねた上で開催されております。 



 

[jafsa-station:0034]【SBP ニュース】 

ICEF GmbH 様：ICEF 主催 業界ネットワーキングイベントについてのご案内 

 

各イベントの内容については、こちらをご覧ください→ https://www.icef.com/events/ 

 

まずは、初日の様子です。 

イベントの初日は通常、入念に企画されたセミナーやパネルディスカッションのプログラムが用

意されております。 

セッションでは、国際教育分野の意思決定者、機関責任者、学識経験者、同分野に関連するサー

ビス・プロバイダーなど、同分野の専門家が講師を務め、最新の国際教育動向のほか、業界や地

域に特化した情報も詳しく提供される貴重な機会となっております。 

セッションの合間には軽食をご提供する休憩を挟み、1 日の最後にはイブニング・レセプション

が開かれます。 

2 日目からの留学エージェントとのミーティングに先立ち、インフォーマルなネットワーキング

の場を通して、イベントの他参加者との人脈を広げられる機会を提供いたします。 

 

多くの ICEF イベントは、2～3 日間にわたり開催されます。 

2 日目と 3 日目には、留学エージェントとの個別ビジネス・ミーティングを行います。 

ミーティングの長さはイベントによって異なりますが、通常 1 件のミーティングは 25～45 分間

です。 

イベント開催前に、弊社の専用スケジューリング・プラットフォームを使い、御校の需要などに

応じて選定した留学エージェントとミーティングを設定します。 

イベント当日は、将来のパートナーとなり得る留学エージェントとのミーティングで埋められ

た、完全オーダーメイドのミーティング・スケジュールをお供に 会場へお越しいただく形とな

ります。 

 

一流のソートリーダーシップと留学エージェントとのネットワーキングの機会に加え、ICEF イ

ベントでは、リフレッシュメント・ブレイクやランチ、イブニング・レセプションが含まれ、参

加者のさらなる交流を深められる場を提供いたします。 

ビジネスの文脈の中で個人的なつながりを築くことの重要性は、広く知られ、理解されていま

す。 

とくに国際教育業界では、対面でコミュニケーションを取ることにより、その後の関係性の強化

や事業展開の加速化が促される傾向にあります。 

そのため、弊社イベントでは そのような機会を増やすことに重きをくことで、教育機関とエー

ジェント間の 生産的かつ長続きするパートナーシップ構築をサポートしております。 

 

また 弊社では イベントに初めて参加される方への支援として、ICEF コーチ・プログラムをご

用意しております。 

https://www.icef.com/events/


 

[jafsa-station:0034]【SBP ニュース】 

ICEF GmbH 様：ICEF 主催 業界ネットワーキングイベントについてのご案内 

教育機関のご担当者様が 初めてのイベントで自信を持って活動できるようサポートするための

研修・開発プログラムです。 

ICEF コーチは、1 対 1 の個別コンサルテーションやトレーニングセッション、イベント中のコ

ーチ、そしてイベント後には、期間中につながった留学エージェントとの関係を最大限に活用し

ていくためののコンサルテーションなどを提供。 

御校をイベント前から期間中、イベント後にわたり支援いたします。 

 

ICEF コーチ・プログラムに関する詳しいご案内は、こちらにてご確認ください→  

https://www.icef.com/icef-coach/ 

 

イベントご参加を検討されるにあたりご質問およびご相談、また留学エージェントとの協働に関

するお問い合わせなどございましたら、 

弊社日本マーケット担当まで お気軽にお問い合わせください。 

 

Resh Kodabuckus（レシュ・コダバッカス）：resh@icef.com  

川合 恵美（かわい めぐみ）：mkawai@icef.com 

Website: www.icef.com/ 

ICEF GmbH, Am Hofgarten 9, 53113 Bonn, Germany 

―――――――――――――――――以上――――――――――――――――― 

 

このメールは配信専用です。 

返信されないようお願いいたします。 

 

【配信元】特定非営利活動法人 JAFSA（国際教育交流協議会） 

info@jafsa.org (事務局代表アドレス） 

https://www.icef.com/icef-coach/
resh@icef.com
mailto:mkawai@icef.com
http://www.icef.com/
info@jafsa.org

